

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE BARRA FORTIM - CE

LOCAL: FORTIM - CE

DATA: 09/09/2024 BDI: 28,79%

VERÃO	HORA	IMES	REF.
2024/05	112,54%	70,11%	07/2024
028.1 COM DESONERAÇÃO	94,44%	47,40%	10/2023
2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	04/2024
2024/05 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,67%	08/2024
PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
9.1.1	C1607	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=6CM	SEINFR	M2	478,37	66,30	OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	31.715,93	TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS
9.1.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3CM	SEINFR	M2	478,37	31,69	TRINTA E UM REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	15.159,55	QUINZE MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS
9.1.3	87262	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	SINAPI	M2	316,31	149,17	CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	47.183,96	QUARENTA E SETE MIL CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
9.1.4	87259	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	SINAPI	M2	1,60	133,19	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	213,10	DUZENTOS E TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS
9.1.5	COMP.4 91	LASTRO DE CONCRETO ESP.= 5CM, COM ARMADURA DE TELA DE AÇO	COMPO	M2	2,28	85,62	OITENTA E CINCO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	195,21	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS
9.1.6	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	SINAPI	M2	278,35	58,87	CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	16.386,46	DEZESSEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
9.2	PISO EXTERNO				1,00	44.147,48	QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	44.147,48	QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM		DATA: 09/09/2024	BDI: 29,79%
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE BARRA FORTIM - CE	VERSAO: 202405	HORA: 112,54%	MES: 70,11%
LOCAL: FORTIM - CE	ORSESE: 028.1 COM DESONERAÇÃO	10/2023	REF: 07/2024
	SINAPICE: 202401 COM DESONERAÇÃO		
	SINAPICE: 202405 COM DESONERAÇÃO		
	PROPRIA: 0,00%		
	PROPRIA: 0,00%		



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
9.2.1	92398	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF. 10/2022	SINAPI	M2	544,26	80,47	OITENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	43.796,60	QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
9.2.2	102500	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF. 05/2021	SINAPI	M	70,60	4,97	QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	350,88	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
10	FORRO				1,00	25.706,20	VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	25.706,20	VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
10.1	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF. 08/2023 PS	SINAPI	M2	317,91	80,86	OITENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	25.706,20	VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
11	ESQUADRIAS				1,00	73.583,01	SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVO	73.583,01	SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVO
11.1	PORTAS				1,00	37.884,55	TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS	37.884,55	TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS
11.1.1	102185	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF. 01/2021	SINAPI	UN	1,00	4.077,79	QUATRO MIL SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	4.077,79	QUATRO MIL SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
11.1.2	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E	SINAPI	UN	16,00	1.194,95	UM MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	19.119,20	DEZENOVE MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM	DATA :	09/09/2024	BDI :	29,79%
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE BARRA	FONTE	VERBAO	HORA	REF.
LOCAL:	FORTIM - CE	ORSE/SE	202405	112,54%	70,11%
		SEINFRA/CE	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		SICRO NOVO/CE	202401 COM DESONERAÇÃO		04/2024
		SINAPI/CE	202405 COM DESONERAÇÃO	85,05%	47,67%
		Propriedade	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
90844		INSTALAÇÃO. AF_12/2019							
11.1.3	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	8,00	1.114,55	UM MIL CENTO E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	8.916,40	OITO MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11.1.4	COMP.4 69	PORTA DE MADEIRA, DUAS FOLHAS, 80X210 CM	COMPO	UN	1,00	1.333,15	UM MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	1.333,15	UM MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS
11.1.5	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	5,88	628,20	SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	3.693,82	TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
11.1.6	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	0,98	759,38	SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	744,19	SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
11.2	JANELAS				1,00	35.698,46	TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	35.698,46	TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
11.2.1	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	2,60	939,32	NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	2.442,23	DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS
11.2.2	100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E	SINAPI	M2	16,84	1.021,54	UM MIL VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO	17.202,73	DEZESETE MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE BARRA

LOCAL: FORTIM - CE

DATA: 09/09/2024

VERSÃO: 2024/05

BDI: 29,79%

ORSE/SE: 028.1 COM DESONERAÇÃO 112,54% 70,11% 07/2024

SEINFRA/CE: 2024/01 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 10/2023

SICRO NOVO/CE: 2024/05 COM DESONERAÇÃO 85,05% 47,67% 06/2024

SINAPI/CE: 2024/05 COM DESONERAÇÃO 0,00% 0,00%

PROPRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
RUBRICA
FLS. 6898

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
	100674	FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019					CENTAVOS		TRÊS CENTAVOS
11.2.3	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M2	22,95	488,97	QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	11.221,86	ONZE MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
11.2.4	94590	FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	200,40	24,11	VINTE E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS	4.831,64	QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
12	PINTURAS								
12.1	PINTURA INTERNA								
12.1.1	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI	M2	777,09	18,43	DEZOITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	14.321,77	QUATORZE MIL TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
12.1.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	777,09	14,26	QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	11.081,30	ONZE MIL OITENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
12.1.3	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI	M2	317,91	34,89	TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	11.091,88	ONZE MIL NOVENTA E OITO CENTAVOS
12.1.4	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS	SINAPI	M2	317,91	17,03	DEZESSETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	5.414,01	CINCO MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E UM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM		DATA: 09/09/2024	BDI: 29,79%
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE BARRA	ORSE/SE: 2024/05	VERSÃO: 2024/05	HORA: 70,11%
LOCAL: FORTIM - CE	SEINFRACE: 028.1 COM DESONERAÇÃO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	MES: 07/2024
	SICRO NOVOICE: 2024/05 COM DESONERAÇÃO	2024/05 COM DESONERAÇÃO	REF.: 10/2023
	SINAPICE: 85,08%	PROPRIA: 0,00%	REF.: 04/2024
	COBORTURA: 0,00%		REF.: 08/2024



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
12.2	88488	DEMAÇOS. AF_04/2023							CENTAVO
12.2		PINTURA ESQUADRIAS							
12.2.1	102201	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	SINAPI	M2	102,00	19,11	DEZNOVE REAIS E ONZE CENTAVOS	1.949,22	UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
12.2.2	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	SINAPI	M2	102,00	17,85	DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	1.820,70	UM MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS
13		COBERTURA							
13.1	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	206,41	22,79	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	4.704,08	QUATRO MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS
13.2	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	M2	206,41	178,66	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	36.877,21	TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS
14		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
14.1		CABOS E ELETRODUTOS							
					1,00	113.892,8	CENTO E TREZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	113.892,87	CENTO E TREZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
					1,00	42.925,58	QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	42.925,58	QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM	DATA :	09/09/2024	BDI :	29,79%
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE BARRA	FONTE:	ORSE/SE SEINFRA SICRO NOVO/CE SINAPI/CE	VERSÃO:	2024/05
LOCAL:	FORTIM - CE	RUBRICAS:	028.1 COM DESONERAÇÃO 2024/01 COM DESONERAÇÃO 2024/05 COM DESONERAÇÃO	HORA:	112,54%
				MES:	70,11%
				REF.:	07/2024 10/2023 04/2024 08/2024



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	MIL VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
14.1.1	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	146,83	17,47	DEZESSETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	2.565,12	DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS
14.1.2	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	58,22	27,37	VINTE E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	1.593,48	UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
14.1.3	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	3.051,3	5,26	CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	16.050,10	DEZESSEIS MIL CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
14.1.4	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	M	304,63	17,69	DEZESSETE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	5.388,90	CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
14.1.5	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	91,69	18,56	DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	1.701,77	UM MIL SETECENTOS E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
14.1.6	91873	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	16,44	22,10	VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	363,32	TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
14.1.7	91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	M	1,00	13,28	TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	13,28	TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM							
OBRA:		CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I NA LOCALIDADE DE BARRA							
LOCAL:		FORTIM - CE							
DATA:		09/09/2024		BDI:		29,79%			
FONTE:		2024/05		HORA:		70,11%			
ORSE/SE:		028.1 COM DESONERAÇÃO		84,44%		47,48%			
SEINFRA/CE:		2024/01 COM DESONERAÇÃO		85,06%		47,67%			
SINAPI/CE:		2024/05 COM DESONERAÇÃO		0,00%		0,00%			
SINAPI/CE:		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
REF.:		07/2024		MES:		08/2024			
REF.:		10/2023		MES:		09/2024			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
14.1.8	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	SINAPI	M	1,00	24,97	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	24,97	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
14.1.9	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	SINAPI	M	743,55	14,95	QUATORZE REAIS E CINCO CENTAVOS	11.116,07	ONZE MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E SETE CENTAVOS
14.1.1	COMP.4 93	ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X75)MM	COMPO	M	53,77	76,41	SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	4.108,57	QUATRO MIL CENTO E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
14.2	QUADROS, CAIXAS, DISJUNTORES E ENTRADA DE ENERGIA				1,00	13.211,26	TREZE MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	13.211,26	TREZE MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
14.2.1	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	SINAPI	UN	143,00	20,16	VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	2.882,88	DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
14.2.2	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	SINAPI	UN	78,00	16,86	DEZESSEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	1.315,08	UM MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS
14.2.3	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF. 12/2020	SINAPI	UN	5,00	180,49	CENTO E OITENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	902,45	NOVECIENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
14.2.4	93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	SINAPI	UN	2,00	78,76	SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	157,52	CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
14.2.5	COMPO SIÇÃO	COMPOSIÇÃO 05 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE	COMPO	UN	2,00	141,06	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS	282,12	DUZENTOS E OITENTA E DOZE REAIS E DOZE CENTAVOS